
Fußballjugend TG Gönningen – Wir stellen uns vor!

TG Gönningen 1919 e.V. 



Warum die TG Gönningen?

TG Gönningen 1919 e.V. 

→Junges & motiviertes Team

→Hervorragendes Trainerteam

→Top-Ausstattung 

→Sehr gute Sportstätten

→Events & Veranstaltungen neben dem Platz 

(z.B. Sommerabschlussfest, Ferienprogramme)

→Aktionstage in Kooperation mit der 

Roßbergschule

→Regelmäßige Fußballcamps in Kooperation mit 

der DKSA

→Verein mit Ambitionen

→Spaß steht an erster Stelle!

→Chance sich einzubringen



Unsere Aktionstage – Saisonabschlussfest

TG Gönningen 1919 e.V. 



Unsere Aktionstage – Bambini Fußballtag & 

DFB-Paule Abzeichen

TG Gönningen 1919 e.V. 



Fußballcamps in Gönningen

TG Gönningen 1919 e.V. 



Die Abteilungs- & Jugendleitung

TG Gönningen 1919 e.V. 

Abteilungsleiter 

Toni Cus

Abteilungsleiter 

Markus Brändle
Jugendleiter 

Christoph Rinker

Jugendleiter 

Manuel Roos



Unser Team der Fußballjugend

TG Gönningen 1919 e.V. 



Unser FSJler „Sport und Schule“

TG Gönningen 1919 e.V. 



Unsere Spielgemeinschaft

TG Gönningen 1919 e.V. 



Unsere Mannschaften – C Jugend
Dienstag & Donnerstag 17:30 bis 19:00 Uhr

TG Gönningen 1919 e.V. 

Markus „öli“ Hartmann
Markus.Hartmann@tggoenningen.de

01577 4634779

Markus Leuthe

Denis Zivojin



Unsere Mannschaften – D Jugend
Dienstag & Donnerstag 17:30 bis 19:00 Uhr

TG Gönningen 1919 e.V. 

Markus „öli“ Hartmann
Markus.Hartmann@tggoenningen.de

01577 4634779

Moses Bauer
Moses.Bauer@tggoenningen.de

Gerold Szabo
Gerold.Szabo@tggoenningen.de



Unsere Mannschaften – E Jugend
Dienstag & Donnerstag 17:30 bis 19:00 Uhr

TG Gönningen 1919 e.V. 

Ruben Römer
Ruben.Roemer@tggoenningen.de

07072 9239240

Eduard Reichert
Eduard.Reichert@tggoenningen.de

Cavin Yarbrough
Cavin.Yarbrough@tggoenningen.de



Unsere Mannschaften – F Jugend
Dienstag & Donnerstag 17:30 bis 18:30 Uhr

TG Gönningen 1919 e.V. 

Maik Stähle
Maik.Staehle@tggoenningen.de

0179 8636283

Tobias Schwarz
Tobias.Schwarz@tggoenningen.de

Tim Weimar
Tim.Weimar@tggoenningen.de



Unsere Mannschaften – Bambini
Freitag 16:30 bis 18:00 Uhr

TG Gönningen 1919 e.V. 

Günther Schulz
Günther.Schulz@tggoenningen.de

0174 3172295

Sascha Schneidt
Sascha.Schneidt@tggoenningen.de

Felix Breitmaier
Felix.Breitmaier@tggoenningen.de



Unsere Kollektion
Baechi Teamsport – www.baechi-teamsport.de

TG Gönningen 1919 e.V. 

http://www.baechi-teamsport.de/


Gewürdigte Arbeit der Fußballjugend!

TG Gönningen 1919 e.V. 

„Bambini und F-Jugend sind sehr gut organisiert 

und sie haben viel Spaß und sind mit Herzblut 

dabei!“

„Gute Arbeit in der Jugendarbeit Fußball. Weiter 

so!“

Quelle: Mitgliederbefragung Oktober 2021



Ausblick 2022

TG Gönningen 1919 e.V. 

→Fußballcamp in den Osterferien

→Aktionstage in Zusammenarbeit mit der Schule

→Vereinsfeste & Ausflüge (z.B. Wandern + Grillen)

→Elfmeterschießenturnier

→Ferienprogramme

→Spieltage und Turniere für die Kinder

→ „Die Stadt spielt“ Juli 2022 in Reutlingen

→Torwarttrainerschulung

→Und vieles mehr…



Wir suchen Dich!

TG Gönningen 1919 e.V. 

Du hast Spaß an der Arbeit mit Kindern? Du 

möchtest Dich sozial engagieren? Du möchtest 

das Jahr nutzen, um Dich beruflich zu 

orientieren?

Dann bewirb Dich für ein FSJ bei der TG 

Gönningen und der Roßbergschule unter 

jugendleitung@tggoenningen.de



Interesse? Dann meldet euch bei uns! 

TG Gönningen 1919 e.V. 

Kontakt:

Manuel Roos

Manuel.Roos@tggoenningen.de

0162 9527506

TG Gönningen 1919 e.V.

Lichtensteinstraße 82

72770 Reutlingen-Gönningen

www.tggoenningen.de

Kommt zum Schnuppern vorbei!

http://www.tggoenningen.de/


TG Gönningen 1919 e.V. 

Die Broschüre wird präsentiert von

Zweigstelle der Vereinigte Volksbanken eG
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